
UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/492/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków w Gminie Tuczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.609) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2023.537) Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść Uzasadnienia do Uchwały Nr LXIII/492/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 
28 grudnia 2023r. w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków w Gminie Tuczno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A0D0A61-DA81-4539-BBA6-26DDEA023F05. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE  

 

 Podczas przygotowywania planu budżetu na rok 2024 wyliczono, że  zatwierdzone taryfy 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Bydgoszczy nie pozwalały na pokrycie kosztów podwyżek energii elektrycznej i wzrostu kosztu 

wynagrodzeń w stosunku do planu w zatwierdzonych taryfach. Podwyżka wynagrodzeń na 

poziomie wyższym o 16% niż planowane w taryfach (brakująca kwota 144 000,00 zł/rok) oraz 

energii elektrycznej na poziomie wyższym o 7,8% (brakująca kwota 55 380,00 zł/rok).  

Dane przyjęte do wyliczeń dla dopłat: 

Planowana brakująca kwota w budżecie zakładu w roku 2024  - 49 845,00 zł 

Planowana brakująca kwota miesięcznie w roku 2024   - 16 615,00 zł 

Współczynnik alokacji planowanych przychodów    - 30,71% 

Współczynnik alokacji planowanych przychodów    - 69,29% 

Ilość sprzedanej wody w 1 kwartale 2023 roku   - 27 768,63 m3 

Ilość zrzuconych nieczystości płynnych w 1 kwartale 2023 roku   - 19 097,22 m3 

 

Dopłatę dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę wyliczono w następujący sposób: 
16 615,00 zł x 30,71% = 5 102,47 zł/m-c 

5 102,47 zł  / (27 768,63 m3 / 3 m-c) = 0,55 zł/1m3 (dopłata do 1m3 wody) 

 

Dopłatę dla zbiorowego odprowadzania ścieków wyliczono w następujący sposób: 
16 615,00 zł x 69,29% = 11 512,53 zł/m-c 

11 512,53 zł  / (19 097,22 m3 / 3 m-c) = 1,81 zł/1m3 (dopłata do 1m3 wody) 

 

Wpływy do budżetu ZGKiM na rok 2024 były niewystarczające i  nie pozwalały na pokrycie 

kosztów podwyżek energii elektrycznej i wzrostu kosztu wynagrodzeń w stosunku do planu  

w zatwierdzonych taryfach. Niezbędne dopłaty obowiązywały od 1 stycznia 2024 roku do 6 marca 

2024 (data wejścia w życie nowych taryf) a nie jak zakładano do 31.03.2024r. 

W związku z tym ustalono ostateczną kwotę dotacji na 38 037,32 zł zgodnie z poniższym 

wyliczeniem: 

 

Dane przyjęte do wyliczeń dla dopłat: 

Otrzymana dotacja w roku 2024 - 38 037,32 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A0D0A61-DA81-4539-BBA6-26DDEA023F05. Podpisany Strona 1



 

Dopłata dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę: 
19 576,40 m3 x 0,55 zł = 10 767,03 zł 

 

Dopłata dla zbiorowego odprowadzania: 
15 066,46 zł x 1,81 zł = 27 270,29 zł 

 

Udzielenie dotacji od 1 stycznia 2024 roku dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Tucznie pozwoliło uniknąć niebezpieczeństwa utraty możliwości wykonywania 
zadań własnych zakładu spowodowanej znacznym wzrostem kosztów. 
 
 
Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A0D0A61-DA81-4539-BBA6-26DDEA023F05. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-06T13:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




